Bây giờ, giao thông thuận tiện đi lại như thế này, mình sẽ nuôi nhiều cá, gia đình có thể đem ra chợ Nà Hỳ để bán tăng thu nhập, xóa đói giảm nghèo, không phải lên rừng làm nương rẫy”.

Những ngày giáp Tết Đinh Dậu 2017, dòng điện lưới quốc gia đã được kéo về đến bản Sam Lang, thắp sáng niềm tin cho bản Mông. Hộ gia đình anh Giàng A Pao B phấn khởi sắm ngay 2 cái tủ lạnh, cùng nhiều đồ điện gia dụng để phục vụ cho buôn bán hàng tạp hóa và sinh hoạt.

Cụ thể, ba nội dung tố cáo có cơ sở gồm: Trích 100 triệu đồng trong nguồn kinh phí phân bổ về các LĐLĐ cấp huyện và các công đoàn cơ sở để mua quà trị giá 200.000 đồng/suất là không đúng chỉ đạo của Tổng LĐLĐ Việt Nam tại mục 2 Phần 4 Kế hoạch số 266/KH-TLĐ ngày 26/10/2022 của Tổng LĐLĐ Việt Nam, về việc tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên, người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023. Với việc LĐLĐ tỉnh trích 13.555.411 đồng từ nguồn tài chính công đoàn để trả gốc và lãi theo Hợp đồng tín dụng 89A/HĐTD (trong đó gốc 10 triệu đồng; lãi 3.555.411 đồng) cho ông Phạm Xuân Trường khi ông Trường đã có quyết định nghỉ việc, không còn là đoàn viên, người lao động của LĐLĐ tỉnh là chưa bảo đảm quy định.